
Wałcz, dnia 22 maja 2023r. 
BR.0003.2.7.2023 

Pan Roman Wiśniewski 
Radny Rady Powiatu w Wałczu 
ul. Okulickiego 10-14/12 
78-600 Wałcz 

W związku z interpelacją złożoną w dniu 26 kwietnia 2023r., przekazaną 
przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. 
poz.1526 ze zm.) w dniu 8 maja 2023r. w sprawie wycinki drzew przez instytucje 
podlegające Powiatowi Wałeckiemu. -  

informuję, jak niżej: 

Starostwo Powiatowe w Wałczu nie prowadzi statystyk dotyczących liczby 
usuniętych drzew, ani też miejsca, z którego dokonano usunięcia, zarówno w 
ostatnim 10-leciu, jak również w okresie wcześniejszym. 

Jednostki pozostające w strukturze organizacyjnej Powiatu Wałeckiego, 
władające nieruchomościami wchodzącymi w skład powiatowego zasobu 
nieruchomości, we własnym zakresie podejmują postępowanie w przedmiocie 
uzyskania zezwolenia właściwego organu na usunięcie drzewa.   

Zgodnie z art.83a ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2022r. poz.916 ze zm.) - zezwolenie na usunięcie drzewa lub 
krzewu z terenu nieruchomości wydaje wójt, burmistrz albo prezydent miasta, a w 
przypadku gdy zezwolenie dotyczy usunięcia drzewa lub krzewu z terenu 
nieruchomości lub jej części wpisanej do rejestru zabytków - wojewódzki 
konserwator zabytków. 

W świetle ust.2a tego artykułu - zezwolenie na usunięcie drzewa w pasie 
drogowym drogi publicznej, z wyłączeniem obcych gatunków topoli, wydaje się po 
uzgodnieniu  z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Jednocześnie według art.90 ust.1 powołanej ustawy - czynności, o których 
mowa w art. 83-89, w zakresie, w jakim są one wykonywane przez wójta, 
burmistrza albo prezydenta miasta, w odniesieniu do nieruchomości będących 
własnością gminy - z wyjątkiem nieruchomości będących w użytkowaniu 
wieczystym innego podmiotu - wykonuje starosta. 

Zezwolenia na usunięcie drzewa z terenów stanowiących nieruchomości 
mienia powiatowego wydawane były zatem przez właściwe organy gmin. 
 O interesujące Pana dane należy się bezpośrednio zwrócić do kierowników 
powiatowych jednostek organizacyjnych, ewentualnie do właściwych urzędów. 

Jak już wielokrotnie wskazywano w założeniu ustawodawcy celem 
interpelacji nie jest dokonywanie na żądanie interpelanta sporządzania opracowań 
analitycznych czy studyjnych, wyszukiwanie interpelantowi interesujących go 
informacji, a następnie ich przetwarzanie do żądanej przez interpelanta formy.   

W związku z tym nie zamierzam angażować pracowników Starostwa 
Powiatowego czy też powiatowych jednostek organizacyjnych do zaspakajania 
ciekawości na nowych niezgłębionych jeszcze przez Pana obszarach. 



Nie mniej do niniejszej odpowiedzi załączam zestawienie opracowane przez 
Powiatowy Zarząd Dróg w Wałczu. 

STAROSTA 
/-/ Bogdan Wankiewicz  

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. a/a 


